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Didžiausia
Pasaulyie KARE!

Milijonai žmonių žudo vieni kitus ant sausžemio, juros ir oran iškilę.

Vokiečiai sulaikyti Prancijoje; Belgijoje irgi jiems nesiseka.
1.900.000 Vokiečiu, kaizerio vedami, eina ant Prancūzu.

Kovos linija tęsiasi nuo Strasburgo iki Namurui Belgijoje—300 angį, myliu.

Japonija ir Portugalija eina uz Anglija.

LIETUVOJE Kruvini susirėmimai
tarp Vokiečiu ir Rusu armijų; parubežio miesteliai eina iš ranku in rankas.

Vokiečiai užėmė miestą Vise, Belgijoje. Vokiečių šnipai Anglijoje. Kolera kares 
srityse. Rusijos Juodųjų marių laivynas uždarytas. Paėmė 50 vokiškų laivų, vertės 
95 milijonų dolerių. Nenusisekė pirmas atakas ant Liege, Besikaudami paskendo rusų ir 
vokiečių skraiduoliai. Apie 25.000 vokiečių žuvo ties Liege. Italija neutrališka. Vokiečiai 
nori sukelti maištą Suomijoje. 8.000 belgų žuvo. Prancūzai inėjo Vokietijon. 500.000 ru
sų Prūsų Lietuvoj. Daug rusų pinigų vokiečiai paėmė. Prancija apskelbė Austrijai karę.

Kares Pavoius Balkanuose
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Paskiausios Žinios iš Kares.
★

— Iš Vokietijos gauta žinia, jog Rumunija, kurią visi 
skaitė Rusijos šalininke, žada prisidėti prie Austrijos ir 
Vokietijos ir užpulti Serbiją. Tada Bulgarija, kuri vien 
bijodama Rumunijos laikėsi neutrališkai, taipgi stotų Vo
kietijos pusėn, o Turkija užpultų Rusiją nuo Juodosios 
jūros ir Kaukaze. Toms žinioms verčia tikėti tai, jog 
Turkija ir Bulgarija sparčiai mobilizuoja savo kariu menę. 
Ta žinia būk padariusi tarp Europos diplomatu didelį 
sujudimą.

— Austrija apskelbė blokadą Juodkalnijos pakiaščių.

— Serbu kunigaikštis Jurgis sunkiai sužeistas kovoje 
su austrijiečiais.

— Turkijon atplaukė 2 Vokiečiu karo laivai, Goeben 

ir Breslau, apie kuriuos manyta, jog Anglijos laivynas 
juos nuskandinęs.

— Rusai sumušė Vokiečius ties Eitkūnais.

— Anglijos laivynas išvaikė visus Vokiečių karės lai
vus iš Atlantiko vandenyno; laivų plaukiojimas tarp 
Anglijos ir Amerikos portų greitu laiku būsiąs atnaujin
tas.

— Didelis rusų kazokų būrys sumušė 21ustrijos kariu- 
menę, kuri buvo įėjusi Ukrainon. Dvi Austrijos kariu- 
menės kavalerijos brigados beveik visiškai sunaikintos. 
Daug žmonių paimta nelaisvėn.

— Ties Aineffe, Belgijoje, belgų kariumenė sumušė 
vokiečius. Žuvo 153 vokiečiai ir 102 pakliuvo nelaisvėn.

Photos by American Press Association.

Viršuj — vokiečių pėstininkų būrys. Žemiau anglų pėstininkų b y
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Evangelija
vienuoliktoje nedėlioję po Sekminių, pagal šv. Morkų, 

skyrius VII.

Anuomet išėjęs Jėzus iš Tyro rubežiaus, atėjo per Si- 
doną pas Galilėjos jūrą per vidurį Dekapoleos rubežių. 
Ir atvedė jam kurčią ir nebylį, o prašė jo, idant uždėtų 
ant jo ranką. O pasivedęs jį šalin nuo minios, įdėjo pirš
tus savo jo ausysna, o nuspjovęs palytėjo liežuvio jo. 
O pažvelgęs dangun, atsidūsėjo ir tarė jam: Epheta, tai 
yra atsiverk. Ir tuojau autsivėrė ausys jo ir atsirišo ryše 
lis liežuvio jo, ir kalbėjo gerai. Ir paliepė j e us, kad nie
kam nepasakotų. Bet juo labiau jis juos draudė, juo la
biau pasakojo. Ir juo labiau stebėjos, tardami: Viską 
gerai padarė: padarė, jog ir kurčiai girdi, ir nebyliai 
kalba.

Is Kataliku Gyvenimo.
IS AUSTRIJOS KATALIKU GYVENIMO. Net ligi 

šiol dar Austrijos ir Vokietijos katalikų laikraščiai neat
vėso nuo entuzijazmo, kurio tapo perimti delei nepapras
to pasisekimo antrojo Austrijos katalikų moterų kougre 
so Vienoje 15—19 balandžio. Ir ne be pamato. Tasai 
kongresas, be abejo, paliks svarbią neišdildomą žymę 
Austrijos katalikų visuomeniniame gyvenime. Kongrese 

^dalyvavo daugybė uolių įsitikinusių moterų-veikėjų iš 
įvairių sluogsnių, pradedant nuo Austrijos ciesoriaus na 
miškių, baigiant vargingiausių darbininkų draugijėlių 
atstovėmis; visas čia jungė nepaprasto tikybos apš žiesto 
ir stiprinamo solidariškumo, ankšto bendrumo, meilės, 
teisybės jausmai. Kongrese lankėsi Vienos arkivysku
pas Piffl ir kai-kurie kiti vyskupai, daugelis parlamento 
atstovų ir augščiausiųjų šalies ir miesto valdininkų. Visi 
su indomumu sekė posėdžių bėgį,.moterų parlamento”, 
kaip šį kongresą teisingai pavadino Vienos miesto virši
ninkas Dr. Weisskirchner ir vyskupas Dr. S. Waitz.

Insidėmėtiną kalbą pasakė pirmame kongreso posėdy
je Vienos arkivyskupas Dr. Piffl, plačiai nurodydamas 
moterų judėjimo priežastis ir reikalą. Atsimainius šiuo
se laikuose socijalėms ir ekonomijinėms aplinkybėms mo
teris priverstos yra bendromis pajėgomis jieškoti naujų 
gyvenimo būdų ir užsiėmimų, jei nenori, kad jas nustum
tų į badaujančių ir skriaudžiamų vergių vietas. Reika
lingos joms katalikiškos organizacijos apsigynimui nuo 
pavojumų doros ir tikybos žvilgsniu ir iškovojimui pri
gulinčio moteries vertės pagerbimo; aiškiai arkivyskupas 
čia užakcentavo, kad iš to, ant kiek gerbiama moteris ir 
ant kiek jos pagarbos yra vertos, galima spręsti apie 
augštumą ir vertę šiame ar kitame krašte visuomenės 
kultūros. Ragino jis rūpintis augštesniu moterų apšvie
timu ir nurodė svarbą įvairių organizacijų geresniam 
moterų reikalų aprūpinimui.

Kongrese iš visų pusių persvarstyta visi svarbes
nieji moterų judėjimo klausimai: darbininkių vaikų prie
žiūra, tarnaičių šiaip namuose ir ypač restoranuose tei
sių apsaugojimas, geresnis susipažinimas su naminės ruo

šos reikalais, augštesnis išlavinimas, pabrikų ir sodžių 
darbininkių padėjimo pagerinimas, teatruose ir raštijoj 
dirbančių moterų stovis, moteris santykiuose su kateki- 
zacijos ir rekolekcijų reikalais, moteris prie ligonio lovos, 
moteris ir eucharistijinis šių laikų judėjimas. Labai gerą 
įspūdį darė, kuomet iš augščiausių sluogsnių moteris ne 
vien gydančio visuomenės žaizdos gailestingumo, bet ir 
apsaugojančios nuo papuolimo į vargus, socijalės gerovės 
vardu gynė kongrese žemųjų sluogsnių moterų teises.

Kitas labai svarbus Austrijos katalikų gyvenime kon
gresas buvo šiemet balandžio 26 Salzburge. Jame deba- 
tavo katalikiškos universitatės steigėjų draugijų nariai ir 
rėmėjai. Jau 30 metų toji draugija veikia, rinkdama au
kas būsiančiam mokslo žydiniui įsteigti. Surinkta jau 
apie puspenkto milijono koronų, turima jau labai puikią 
biblioteką. Nors dar toli šaukia ligi pastatymui ant kojų 
tokios milžiniškos institucijos, kokia yra šių laikų iškero
jusi universitatė, bet nutarta naudojimuisi jau sutvarky
ti pagal naujausios metodos biblioteką ir skaityklą ir už
vesti keletą tyrinėjimų institutų, kaipo diegą būsiančios 
universitatės. Per kongresą buvo daug prakalbų žymių 
katalikų mokslininkų, iš kurių ypač pasižymėjo Halle’s 
universitatės profesorius garsus konvertitas Dr. Ruville, 
Jis kalbėjo apie katalikų tikybos vėr ę ir reikalą, norint 
pasigaminti sau tikresnę mokslų sintezę ypač pasauliažiū- 
ros formoje; jis taipgi karštai skatino katalikus užsiimti 
daugiau gilesniu mokslu, nes rimti katalikai mokslinin
kai, būdami drauge karštai tikinčiais žmonėmis, jau pačiu 
savo egzistavimu yra viena iš puikiausių katalikų tikybos 
apologijos rūšių šiuose laikuose.

KATALIKU SPAUDOS STOVIS OLANDIJOJ. Religi- 
jinė gerovė tarp Olandijos katalikų pradėjo žymiai kilti 
nuo 1853 metų, kuomet buvo sugrąžinta jerarchija; nes 
iki tol Olandija buvo tik kaipo misijų šalis. Nuo to laiko 
skaičius bažnyčių, mokyklų, vienuolynų, įvairių draugi
jų neapsakomai padidėjo. Neatsiliko ir spauda. Olandi
ja, nors skaito tik du milijonu katalikų, bet turi net dvi
dešimt katalikiškų dienraščių, iš kurių nevienas su 
30.000 ėmėjų. Labiausiai išsiplėtojusi spauda Brabant’o 
provincijoje; ten yra net šeši katalikų dienraščiai. Žino
ma, ne visada daugumas laikraščių liudija apie gerą spau
dos stovį. Neretai juk naują laikrašti steigiama visai del 
prozaiškų priežasčių: prie to verčia nesuvaldyto užkaru- 
pinio patrijotizmo karštis ir megalomanija, arba kiti koki 
asmeniški interesai. Panašių atsitikimų netrūksta ir 
Olandijoj; juk ne iš gerovės toki nedideli miestai, kaip 
Nimegen, Tilbur, Berg op Joom turi po du katalikišku 
dienraščiu. Tokia bereikalinga konkurencija labai ken
kia katalikų visuomenės reikalams. Tai aiškiai suprazda- 
mas Hertogonbosch’o vyskupas nesigailėjo trūso iki su
vienijo neseniai du tame mieste išeinančiu katalikišku 
dienraščiu.

Šiaip, ar taip, Olandijos katalikų spauda yra labai 
daug patarnavus Olandijos religijinei pažangai. Nestebė
tina, kad vyskupai, kunigai, vienuoliai kuo tik gali sten
giasi ją paremti; nuo jų neatsilieka ir susipratę pasaulie
čiai katalikai. Daug aukų reikėjo sudėti, kol pastatyta 
ant kojų didysis Rotterdam© dienraštis „Maasbode”, išei
nąs du kart į dieną. „Vad.”
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A. L. R. K. FEDERACIJOS KONGRESAS.
A. L. K. R. Federacijos kongresas atsibus Chicagoje 

rugsėjo 22, 23 ir 24. Kiekviena parapija gali siųsti kon
gresai) tris delegatus, draugijos gi po vienų delegatą. De
legatų mandatai bei ingaliojimai privalo būti paliudyti 
vietinio kunigo. Parapijos ir draugijos, negalinčios at
siųsti kongresan atstovo, gali pasiųsti savo įnešimus 
laišku. Kun. J. Misius, Fed. pirm.

Federacijos Kongreso Referatų Komisija ,,Drauge” 
pagarsino, jog jos nuomone šiais metais Federacijos Kon
gresas negalės nukrypti į kokią nors vieną specijale sri
tį, bet turės paliesti visus opiausius lietuvių katalikų vi
suomenės reikalus. Ilgainiui, padidėjus pajėgoms, pri
brendus mūsų visuomenės gyvenimo turiniui—ir kongre
sų darbas galėsiąs būti tiksliau tvarkomas.

Komisijos nuomone šių metų kongrese reikės iškelti 
aikštėn šie reikali: 1) parapijų sutvarkymas; 2) Lietuvio 
vyskupo Amerikoje rekalingumas; 3) parapijinės mo
kyklos; 4) šv. Kazimiero vienuolija; 5) katalikiškos 
spaudos reikalai; 6) darbininku reikalai ir jų organiza
cijos; 7) labdarybės reikalai; 8) moterų reikalai (čia pa
geidaujamu du referatu: a) lietuvių katalikių moterų pa
dėjimas ir jų reikalai; b) Lietuvių Katalikių Moterų Są
junga; 9) Lietuvių kolegijos reikalai; 10) vaikų organi- 
zacijos; 11) „Vyčių” gimnastų kuopos; 12) blaivybės rei
kalai; 13) amatų reikalas; 14) Tautos fondo sutvarky
mas; 15) apsidraudimo ir susišelpimo reikalai; 1 G) lietu
vių ūkininkų kolionizavimas.

KAUNAS. Sv. Petro dieną, birželio 29, Katedros baž
nyčioje J. E. vyskupas Karevičius suteikė Patvirtinimo 
sakramentą 1870 žmonių.

KOVA SU RYTO APEIGOMIS KATALIKU BAŽNY
ČIOSE. Rusijos vidaus reikalų ministerija, kaip praneša 
Peterburgo laikraščiai, pranešė arcivyskupui Kliučins- 
kiui, kad jeigu ir toliaus bus laikomos pamaldos rytų ap
eigomis, kunigai būsią prašalinami ir atiduodami teisman, 
o bažnyčios uždaromos. Toki pat pranešimai išsiuntinėti 
gubernatoriams.

o
Svečiai iš Lietuvos.

Pereitą savaite „Žvaigždės” redakcijoj ir spaustuvėj 
apsilankė Dr. kun. M. Gustaitis ir p. J. Gabrys. Džiaug
damiesi pasakojo, kad kun. Milukas padarė jiems gra
žiausią pradžią, paaukodamas po 1000 rub. dolerių kny
gomis „Žiburio” ir „Ryto” draugijoms. Ta gausi auka esą 
mažne verste verčia ir kitus pasirodyti švietimo fondo 
reikalams duosniais. Bet kol kas girdi kun. Miluko re
kordo da nieks nesumušes.

IŠ „Žvaigždės” redacijos gerbiami svečiai su kun. A. 
Miluku iškeliavo Baltimorėn, o iš ten Washingtonan, kur 
jie rengėsi pasimatyti su didesniais Suvienytų Valstijų 
valdininkais, kad anų atydą atkreipti ant Lietuvos, kuri 
po dabartinei karei turėtų įeiti į Europos tautiškų vieš
patijų Federaciją.

BALTIMORE’JE, MD.

Rugpiučio 3 d. buvo smagi baltimoriečiams diena. 
Tą dieną mūsų klebonas kun. J. Lietuvninkas perstatė 
mums susirinkusiems bažnytinėje svetainėje gerbiamus 
katalikiškų apšvietimo draugijų atstovus, kun. Dr. M. 
Gustaitį ir advokatą p. J. Gabrį. Perstatydamas anuodu 
vyru klebonas pasakė, kad jis laiko sau už didele šlove 
tokių veikėjų atsilankymą. Pirmutinis po klebonui kal
bėjo kun. Dr. M. Gustaitis apie reikalingumą apšvietimo 
jaunuomenei, o ypatingai mergaitėms.

Kun. Gustaitis yra labai smagus kalbėtojas, naudoja 
gražius pavyzdžius ir moka klausytojus nujuokinti ir už
imti begalo. Visa publika kvatojo begalo iš nekuriu jo 
juokingų pavyzdžių ir su didžiausiu atsidėjimu klausė jo 
žodžių, kaip galima bus, apšvietus lietuvaites ir padarius 
iš anų mokytojas, atbudavoti galingą Lietuvą. Dar to
kių prakalbų apie mokslo reikalingumą ir naudą Balti- 
morėje negirdėta. Kada nustojo kalbėjęs tas „Žiburio” 
draugijos garbus vedėjas, žmonės dar norėjo ką iš jo lūpų 
išgirsti.

Antras kalbėjo atvykęs su gerbiamais svečiais kun. A. 
Milukas, Maspetho klebonas. Laike kun. Miluko kalbos 
svečiai rinko aukas Lietuvos apšvietimo įstaigoms. Kun. 
A. Milukas savo kalboje smarkiai nupeikė socijalistus ir 
taip vadinamus tautininkus, ką anie dergia gerbiamų 
svečių šlove ir visaip kaip nori žmones prieš juos sukelti. 
Tie patys, ką pernai su Dr. Basanavičium ir Yču važinėjo 
po Ameriką ir laižė klebonijose torieles, gražiai kalbėjo 
apie visų lietuvių vienybe, dabar norėtų atkalbinėti žmo
nes, kad nieko neduotų katalikiškoms apšvietimo drau
gijoms. Toliaus kalbėtojas pagyrė p. Gabrio įkurtą Pary
žiuje Informacijos Biurą ir atkreipė atydą, jog dabarti
niuose laikuose, kada Europejiškoji karė atmainys Euro
pos valstijų žemlapį, diplomatijos keliu su pagelba to biu
ro galima bus atkreipti Europos politikų akis į Lietuvą 
ir įkurti neutrališką Lietuvos viešpatiją. Belgija, Luk- 
semburgas, Serbija, Albanija ir kitos mažos Europos vieš
patijos juk dar mažesnės už mūsų tėvyne. Pailsusioms 
nuo karės pasiryžimų Europos viešpatijoms būtų geriau
sia gyduolė įkūrimas neutrališkos Lenkijos ir atskiros neu- 
trališkos Lietuvos, kurios įkūrimas padėtų užlaikyti 
Europos galybių ljrgsvarą ir būtų nekaipo pertvara nuo 
įtūžusių vienų ant kitų Rusų ir Vokiečių.

Advokatas J. Gabrys kalbėjo paskutinis. Savo pra
kalboje jis išguldė visą svarbumą dabartinio krizio visoj 
Europoj ir prirodė, jog po šiai baisei karei turės virsti 
daug permainų Europoj. Europos žemlapis turės mainy
tis, kaip jis persimainė po Napoleono karių pradžioj 19- 
tojo amžiaus.

Tarp kitko kalbėtojas išreiškė spėliojimą ir velijimą, 
jog Vokietija galutinai būsianti nuveikta Rusijos, kuri 
užimsianti Rytprūsius. Tokiu būdu suvienyta Mažoji 
Lietuva su Didžiąją, pradėsianti naują erą, daug laimin
gesne negu, kad iki šiol buvo. Paskui jisai priminė, kad 
jo įsteigtasai Liet. Informacijos Biuras turės lošti labai 
didele role šiame momente.

Užbaigė savo kalbą velijimu, kad visi broliai amerikie
čiai galėtų’po šių visų karių laisvai grįžti Lietuvon.
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Didele Kare Europoje.,
(Tąsa nuo 1-mo puslapio.)

1.200.000 Vokiečių Belgijoje. Londonas, 12 
d. rugpiučio. IS visu kraštu ateinančios telegramos pra- 
neša,apie karišką abieju kariaujančių pusių prisiruošimą 
prie didelės kovos, kuri turės įvykti Belgijos laukuose. 
Belgų ir Vokiečių valdžia užlaiko didžiausioje paslaptyje 
savo kariumenių judėjimą, bet tiek žinoma yra, kad per 
1.200.000 vokiečių vaisko suplaukė į Belgijos žemes ir vi
sais keliais traukia pirmyn. Juos patikti eina žymi 
prancūzų ir belgų kariumenė. Mūšos linija yra prasitę- 
susi net ant 800 angliškų mylių. Generališko susirėmi
mo abiejų pusių galima laukti subatoje ar nedėlioję.

Vokiečiai, teisybė, užėmė Liege’o miestą, užėję aplin
kui, bet to miesto fortai laikosi ir, kaip tik vokiečių vais- 
kas mėgina eiti pro juos, tuoj savo kanuolių šūviais anuos 
nuveja šalin. Vokiečiai turi eiti kelias dešimtis verstų 
užuolanka, kas jiems plianus labai ardo. Už tokį narsų 
belgų pasistatymą vokiečiai baisiai įtūžę ir jie, suėmę Lie
ge’o vyskupą ir kitus miesto viršaičius, grasino fortų ap
gynėjams, kad anuos sušaudysią, jei Liege’o fortai nesi
liaus šaudę. Mat vokiečiai tikėjosi, kad katalikai belgų 
kareiviai Liege’o fortuose, pasigailėję savo vyskupo ir ki
tų viršaičių, atiduos jiems fortus, bet apsigavo. Iš fortų 
vokiečiams atsakyta, kad narsus apgynėjai ginsis, kolei 
galės, o kaip negalės, toliaus gintis, tai patįs iškels fortus 
į padanges padegdami parako magazinus, bet vokiečiams 
nepasiduos. Viso pasaulio žmonės stebisi iš tokio narsu
mo Liege’o fortų apgynėjų. Rusijos caras mušė telegra
mą į Belgijos karalių, kurioje sako, jog jis ir visas svietas 
dyvijas iš tokio neapsakyto belgų narsumo. Paryžiaus 
miesto valdžia nutarė pavadinti dvi gražesniųjų savo gat
vių, vieną—rue de Liege (Liege’o gatvė), kitą—Boulevard 
des Belges (Belgų Bulvaras).

Vokiečiai tikėjosi į kelias valandas pereiti Belgų žemę 
ir traukti lengvais keliais ant Paryžiaus (už 1G5 angliškų 
mylių), ale maža sulygintinai saujelė ties Liege’u sunai
kino visus jų pienus. Vokiečių kariumenei nekaip eina
si ir su valgiu. Niekad nemisliję, kad jiems Belgijoje teip 
ilgai reiks užtrukti, jie tikėjosi Prancijos žemėse gerai 
savo skilvius prikimšti visokiais gardumynais. Dabar 
jiems taip riesta, kad Belgijoje jų kareiviai moka kuone 
po du franku už svarą šunienos.

Austrijos kariumenė su vokiškąją išvien veikdamos 
Rusijoje traukia nuo Krokavos ant Kielcų. Savu keliu 
rusų kariumenė iš Ukrainos užpuolė Austrijos žemes ir 
traukia ant Lvovo. Rusai tikisi sukelti prieš Austriją 
rusinus ir čekus. Jog jiems gali tas pasisekti ir jog Aus

tria bijo tokio sukilimo, regima iš to, kad pereitos savai
tės pabaigoje Austrijos valdžia sušaudė daugel savo ka
reivių čekų, parodžusių prielankumą Rusijai, pirm nei 
anuos išsiuntė į karę.

Dalis Austrijos kareivių perėjus Šveicarijos žemėmis, 
nors tas priešinasi Šveicarijos neutralitetui, atėjo į Alza- 
ciją į pagelbą vokiečiams, kuriuos smarkiai sumušė kelio
se vietose prancūzų vaiskas, užėmęs kelis žymesnius 
miestus, tarp tų Muelhausen, garsų viame psasaulyje mo
torų dirbtuvėmis. Už tokį Austrijos įsikišimą į Prancijos 
užpolimo karę. Prancūzų valdžia apšaukė utarnyke Aus
trijai formališką karę. Ant Viduržemio jūrų prancūzų 
laivynas dabar kur tik pagaus Austrijos laivus, tuoj 
anuos naikįs ir ims į nelaisvę.

Vokiečiai užėmė miestą Vise, Belgi
joje. Liege, Belgija. 5 d. rugpiučio. Po kelių valandų 
įnirtusios mūsos daug kartų skaitlingesnė Vokiečių ka
riumenė paėmė miestą Vise. Pergalėtojai padegė daugelį 
miesto namų ir sušaudė piliečius, kurie kokiu nors būdu 
jiems priešinosi. Miestas Argentau taipgi dega. Suvirš 
100.000 vokiečių vaisko traukia iš čia ant Belgijos mies
to Liege. Belgai narsiai kariauja ir laukia pašalpos iš 
Prancijos ir Anglijos. Visa Belgija ir jos sostinė pilna 
vokiškų šnipų, kurie praneša savo valdžiai viską.

Vokiečių šnipai Anglijoje. Anglijos vi
daus reikalų minieteris, kalbėdamas parlamente, rei
kalavo išdavimo naujo įstatymo, su lyg nubaudimo sve
timšalių šnipų. Sulyg ministerio pranešimą į 24 valandas 
Anglijos valdžia įvairiose vietose, ypač kur laivai susto
ja, suėmė 22 vokišku šnipu. Anglijos slapta policija, 
taip vadinami Šcotlandyard’o detektyvai, darydami kra
tas pas vokiečius mėsininkus Londone rado paslėpta dau
gybę bombų ir visokių ginklų. Iš to pasirodė, jog net 
pačioje Anglijos sostinėje Vokiečių valdžia turėjusi dau
gybe savo agentų ir šnipų, kurie paskirtame laike, at
plaukus Vokiečių laivynui, būtų pradėję viską naikinti 
ir mušti anglus. Sulyg naują įstatymą už tokius darbus 
ir pasiryžimus Anglijos valdžia smarkiai bausianti.

Neliko nei vieno gyvo vokiečio. Bru- 
xelle, 6 d. rugpiučio. „Neliko nei vieno gyvo vokiečio, 
kuris praėjo Liege’o miestą’’ — tokią telegramą atsiuntė 
Liege’o apgynėjų vadas. Paėmę miestus Vise ir Argen
tau apie 100.000 vokiečių vaisko traukė ant Liege’o. 
Bet čia jiems užkirto kelią nors daug mažesnė, bet pilna 
narsos belgų kariumenė. Po atmušimui kelių atakų apie 
aštuoni tūkstančiai vokiečių krito negyvi ar sunkiai su
žeisti. Nei vienas vokietis kareivis, kuris prasimušė čia 
jau ar užuolanka apėjo Liege’o miestą, neliko gyvas. Ga
vęs žinią apie tokią netikėtą nelaimę Vokiečių kaizeris



siunčia savo sosto įpėdini su 80.000 naujo vaisko i pagel
tą sumuštiems Liege’o užpuolikams.

Šitoje Liege’o mūšoje dalyvavo pirmą kart vokiečių 
automobilių kavalerija iš 1500 vyrų. Belgai savo kanuo- 
lių šūviais sudaužė daugelį tokių automobilių, daugelį 
taipgi paėmė į nelaisvę. Prieš pat mušą virš belgų pozici
jų lakstė vokiečių orlaiviai, kuriuos greit nuvaikė belgų 
lakūnai, paskui nulėkė ištirti vokiečių pozicijų.

Sugrįžę belgų lakūnai pranešė savo štabui svarbias 
naujienas apie vokiečių raitarijos pozicijas. Tą žinodami 
belgai aficierai taip nustatė savo mitrailezas, jog anos 
skinte skynė vokiečių ulanus, už kiek laiko atlėkusius 
kaip uraganas kovon.

Po mūšai belgai Liege’o apylinkėse pagavo daug ark
lių, lakstančių šen ir ten.

Rusijos Juodųjų marių laivynas už
darytas. Turkijos valdžia, simpatizuojanti su Vokie
tija, pagarsino, jog ji neleisianti plaukti pro Konstanti
nopolį nei vienam svetimos žemės kariškam garlaiviui. 
Tas reiškia, jog gana drūtas Rusijos laivynas negalės iš
plaukti iš Juodųjų marių į Viduržemio jūrą padėti pran
cūzams ir anglams pliekti Vokietijos ir Austrijos lai
vynus.

Paėmė 50 vokiškų laivų, vertės 95 
milijonų dolerių. Londonas, 6 d. rugpiučio. 
Pirmąją kovą ant marių tarp Vokiečių ir Anglijos laivyno 
laimėjo anglai seredoj, 5 d. rugpiučio. Kova buvo netoli 
Olandijos krantų ir tęsėsi per 5 valandas. 75 Anglijos 
laivyno jūreiviai užmušti, o vokiečių 100 palydėjo gyvas
tį. Kova buvo tarp Vokietijos laivų pasiųstų dėti minas 
ir taip vadinamo Britanijos laivyno lakstančio skvadrono. 
Anglai paskandino vokiečių garlaivį Koenigin Louise, o 
du kitu paėmė nelaisvėn.

Nuo pradžios karės iki ketvergui (6 d. rugpiučio) Ang
lija atėmė nuo Vokiečių apie 50 laivų, kurių kaina su 
anų prekėmis siekia 95.000.000 dolerių. Daugelį tų vo
kiečių laivų Anglijos valdžia užgrobė, kada anie atplaukė 
į Anglijos portus savo prekes iškrauti arba pasiimti ang
lių, kad galėtų toliaus plaukti.

Kada pereitą ketvergą Anglijos kariškas laivas atplau
kęs į Harwich.’© uostą iškeltų ant sausžemio 28 sužeistus 
jūreivius, pats Anglijos karalius ir kiti didikai atvažiavo 
automobiliais pasiklausyti paskiausių žinių apie įvykusią 
ant vandens kovą.

Delei tų pasisekimų ir delei Belgų karžygiško atrėmi
mo vokiečių ties Liege, Londone, Anglijos sostinėje, mi
nios kone pašėlo iš džiaugsmo. Tūkstančiai žmonių 
vaikščiojo gatvėmis krykštaudami ir giedodami savo 
„God save the King” ir prancūzų „Marseillaise”.

Vokiečiams nenusisekė pirmas ata
kas ant Liege, Belgų miesto. Bruxelle, 6 d. 
rugpiučio. Kaip jau rašėme pereitame „Žvaigždės” nume
ryje, Vokietija pasiuntė savo vaiską užimti Belgijos že
mes, kad per tą šalį lengvinus galėtų traukti į Paryžių, 
Prancūzų sostinę. Vokiečiai mislijo, sulyg jų aficierių 
paimtų nelaisvėn tvirtinimą, jog Belgai nedarysią jiems 
didelių kliūčių. Bet apsiriko. Vokiečių armijos 7-tą ir 
] O-tą korpusus,traukiančius ant Liege, patiko Belgų kariu- 

tnenė, nors netaip skaitlinga,, bet kariaujanti su neapsa
kytu narsumu. Miestas Liege, prie vyriausios gelžkelių 
linijos iš Paryžiaus į Berlyną, yra svarbiausiu Belgijos 
pramonės miestu. Čia dirbama nevien karės ginklai (ka- 
nuolės, karabinai, amunicija), bet ir gelžkelių lokomoty- 
vos ir visokie motorai. Prie tų darbų dirba per 10.000i 
darbininkų. Iš čia ne vien visa Belgija gauna visokius 
plieno išdirbinius, bet net į Afrikos ir Azijos žemes iš čia 
gabenama gelžkelių lokomotyvos ir kitokie išdirbiniai. 
Jei vokiečiams pasisektų paimti Liege’o miestą, tai Belgi
jos šalis turėtų iš kitų sau prielankių žemių pirkti karo 
ginklus.

Belgai pasiryžę galvas savo padėti apgynime taip Svar
baus savo šalies miesto. Bet nepasitikėdami ant savo jie- 
gų jie prašė pagelbos iš Prancijos ir Anglijos. (Anglija 
stojo į karę prieš Vokietiją vien apgynime Belgijos nepri- 
gulmybės.) Pirmutinis Belgų susirėmimas didei nustebi
no Vokiečius. Belgai kariavo kaip levai. Pirmoje bata
lijos valandoje iš 10 vokiškų aficierių 7 žuvo nuo belgų 
šūvių. Ties Maiše upe ant mūšos pliaciaus po pirmam 
atakui belgai išklojo kelis tūkstančius vokiečių užpuoli
kų. Vienas Belgų skvadronas atakavo ir nuvijo šalin 
net 6 vokiečių skvadronus. Patys belgai po pirmam ata
kui parsivežė į Liege’o miesto ligonbutį 800 sužeistų vo
kiečių. Taip sutiktų vokiečių įniršimas buvo nesvietiš
kas. Iš piktumo, negalėdami įveikti Belgų, jie ėmė šau
dyti civiliškus Belgijos žmones ir nekuriuose atsitikimuo
se laidžioje savo kanuolių šūvius į nešančius iš mūšos 
pliaciaus sužeistuosius.

Prieš ataką Liege’o miesto Vokiečių komandantas iš-> 
davė šiokį atsiliepimą į Belgijos žmones:

„Man gaila, kad Vokiečių armija buvo priversta per
eiti Belgijos rubežių, nes Belgų neutralitetą pirmiaus su
laužė prancūzų aficieriai, kurie apsirengę civiliškomis 
drapanomis atvyko automobiliuose į Belgiją. Mūsų di
džiausiu noru yra išvengti susirėmimo su žmonėmis, ku
rie buvo net mūsų bičiuoliais. Atminkit Waterloo’s mūšį, 
kur Vokiečių armijos pagelbėjo Belgijai įgyti neprigul- 
mybę.

„Bet mums reikia laisvo kelio. Kas naikins tiltus, 
tunelius ar gelžkelį, tą laikysim už priešą. Mums reikia 
kelio, kad atakuoti tuos, ką mus atakuoja (supr. prancū
zus). Aš gvarantuoju, jog Belgijos žmonėms nereiks kęs
ti karės vargų. Užmokėsime už proviziją ir mūsų karei
viai parodys, kad mes jaučiame didelę pagarbą ir simpati
ją del Belgijos žmonių.

„Jūsų patrijotizmas ir išmintis sulaikys jus nuo įtrau
kimo jūsų šalies į karę.”

Belgijos karalius Albertas savo atsišaukime į pilie
čius ir kareivius kviečia visus narsiai kovoti už šalies ne- 
prigulmybę prieš „išdidaus kaimyno (Vokiečio) veidmai
ningą pasiryžimą.” Pats karalius prisižadėjo vesti Belgi
jos apgynimo vaiską, kuris susidės nevien iš Belgų, ale ir 
atsiųstųjų pagelbon prancūzų ir anglų. Savo rūmus 
(palocių) karalius Albertas pavedė Raudonojo Kryžiaus 
draugijai, kad ji galėtų geriaus globoti sužeistuosius.

Besikaudami paskendo Rusų ir Vo
kiečių skraiduoliai. Londonas, 7 d. rugpiučio. 
Netoli Kynų pakraščio jūroje susitiko Rusų skraiduolis
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Askold BU Vokiškuoju Emden. Abieju laivu jūreiviai 
įnirtusiai vieni i kitus šaudė. Kova pasibaigė tuomi, kad 
abu viens kito šūviais sudaužyti paskendo.

Paskeni raportai skelbia, būk Emden atplaukęs į Ky- 
nų pakraštį, kur Vokietija turi savo uostą, ir su savim 

-atsivežęs rusų laivą su 1.000 rusų kareivių.

Paskandino Vokiečių skraiduolį. In 
Madridą atėjusios telegramos iš Kanari salų tvirtina, jog 
netoli tų salų buvęs susirėmimas vokiečių dviejų laivų 
su angliškais. Anglų laivų šūviai paskandino vieną vo
kiečių skraiduoli kitą vokiečių laivą paėmė nelaisvėn, 
anglai atsivarė į Giblartaro tvirtovės uostą.

I n i r t u s i o s minios sugriovė Vokie
čių Ambasadą Peterburge. Rugpiučio 7 d. 
Rusijos užsienio reikalų ministerija pagarsino, jog Aus
trijos valdžia apšaukė Rusijai kare.

Tuo po tam susidariusi didelė minia mužikų užpuolė 
Vokiečių ambasadoriaus namus. Langus ir duris išdaužė, 
kėdės, visokius rakandus sulaužė, brangius paveikslus 
sudraskė. Padarius tą išpustijimą Vokietijos ambasado
riaus namuose, minia mėgino tą pat padaryti ir su Aus
trijos ambasadoriaus namais, bet didelė policijos sargyba 
nedaleido. Taip-pat nedaleido policija minios ir prie vo
kiečių gazietos „St. Petersburg Zeitung” namų, kuriuos 
rusų mužikai norėjo sugriauti.

Vokiečiai užėmė Varšavą. Washington, 
7 d. rugpiučio. Suvienytų Valstijų užsienio reikalų mi- 
nisteris W. J. Bryan šiandien pagarsino gavęs žinią, jog 
Vokiečių kariumenės dalis, veikianti nuo parubežio, už
ėmė Lenkų Karalystės buvusią sostinę Varšavą. Rusijos 
štabas išdavęs paliepimą Varšavoje buvusio 23 korpuso 
komandantui, jenerolui baronui Rausch de Tanenberg 
ir jo leitenantui jenerolui Oranovskiui visai neginti Var- 
šavos, nei jos apielinkių. Užėmimas Varšavos ir jos apie- 
linkių būsiąs didei svarbiu faktorium dabartinėje karėje. 
Vokiečiai tikisi, kad lenkai iš viso pasaulio subėgs po 
Austrijos štandaru kariauti prieš savo neprietelių mas
kolių. Rusija, regimai, irgi turi savo kokius pasalinius 
siekius, kad dar prieš atėjimą vokiečių paskelbta buvo 
laikraščiuose Varšavos rusiškos valdžios atstovams negin
ti vokiečiams užimti buvusią lenkų sostinę.

Vokiečių Kaizerio atsiliepimas į pi
li e^č i u s. Pėtnyčioje, 7 d. rugpiučio, Vokiečių kaizeris 
išdavė šį atsišaukimą į savo žmones:

„Nuo sukūrimo Vokiškos Imperijos per 43 metus ma
no pirmtakūnų ir mano paties didžiausiu rūpesčiu buvo 
užlaikyti ramybę.

„Mūsų priešai pavydlųs yra del mūsų pasisekimo ir 
paslėptas priešingumas mums buvo galima patėmyti Ry
tuose (Rusijoje), Vakaruose (Prancūzijoj ir Anglijoj) ir 
Užmaryje (Suv. Valstijose). Tą kentėme iki šiol, žinoda
mi apie savo galybę ir atsakomybę.

„Dabar bet tie priešai nori mus pažeminti, reikalauda
mi, kad mes rankas sudėję žiūrėtume, kaip jie rengiasi 
mus užpulti.

„Jie neleidžia mums užlaikyti ištikimybę mūsų sąda- 
rininkei (Austrijai), kuri kariauja už savo kaipo didės 

Viešpatijos poziciją ir kurios pažeminimas ir mūsų garbę 
ir galybę pražudytų.

„Taigi kardas turi nuspręsti viską. Ramybėje priešas 
mus iš netyčių užklupo. Taigi prie ginklų! Visokis atidė
liojimas būtų pardavimu Tėvynės.

„Būti ar nebūti mūsų imperijai, kurią mūsų tėvai įkū
rė, tai dabarties klausimas. Būti ar nebūti, tai klausimas 
Vokiškai Galybei ir Vokiškai Egzistencijai. Priešysimės 
iki paskutinio vyro ir arklio atsidusimui ir kariausime 
net prieš visą pasaulį. Suvienytos Vokietijos niekas ir 
niekad negalėjo apimti.

„Pirmyn su Dievu, kuris bus su mumis, kaip Jis buvo 
su mūsų tėvais.”

Italija neutrališka. Ant visų Vokiečių kai
zerio prašymų Italijos valdžia atsisakė eiti į karę prieš 
Pranciją. Italijos karalius būk pasakęs Austrijos ir Vokie
tijos diplomatams, jį raginantiems karėn:., nei mano są 
darininių prietelystė, nei jų pasiulijimai kad ir didžiausi 
ir pelningiausi, neprivers manęs parduoti mano ir mano 
šalies garbę”. Vokiečių kaizeris net grasinęs Italijai ka
re, bet italai iš tų grasinimų nieko sau nedaro. Anglijos 
laikraščiai patalpino savo skiltyse atsišaukimus į Italijos 
valdžią, kad anoji, pametus neutrališkumą ateitų Angli
jai ir Prancijai į talką prieš „abelną Europos priešą”.

Vokiečiai nori sukelti maištą Suo- 
m i j o j e. Kopenhagen, 8 d. rugpiučio. Vokiečių laivy
nas smarkiai bombardavo Rusijos pamarinę tvirtovę 
Sveaborg, prie Finų jūros, netoli nuo Peterburgo. Ka
riškiems laivams bebombarduojant Sveaborgą, kiti vokie
čių laivai išsodino pietinėje Suomijos (Finliandijos) šaly
je ties Ekenais 40.000 vokiečių vaisko, kurio komandan- 
tas stengiąsis sukelti finų maištą prieš Rusiją. Vokiečiai, 
esą, prižada finams neprigulmybę, jei anie dabar grieb
sis už kardo ir padės jiems kariauti prieš carą.

Nuo Ekenas vokiečių kariumenė traukia ant Helsing- 
forso. Finų sostinės, kurią vokiečiai tikisi greit paimti su 
finų pagelba. Jeigu vokiečių pienas įvyktų, jie žada eiti 
iš Helsingforso ant Rusų sostinės Peterburgo. Sakoma, 
kad rusų vyriausybė tokio užpuolimo tikisi ir visus svar
besnius ratšus argu archyvus iš Peterburgo gabena Mas
kvon.

Apie 25.000 vokiečių žuvo ties Liege. 
Bruxelle, 8 d. rugpiučio. Liege miestą atakavo keli vo
kiečių korpusai per 3 dienas. Belgų miesto apgynėjų 
buvo tik 40.00. Toje kovoje, kurią patys vokiečiai va
dina stebėtina ir heroiška, žuvo nuo 15 ligi 25 tūkstan 
čių vokiečių. Po trijų dienų nuolatinio kovimosi dieną 
ir naktį vokiečių komandantas prašė belgų, kad sutiktii 
ant 24 valandų sądaros, idant vokiečiai galėtų palaidoti 
tūkstančius savo žuvusių kareivių lavonų.

Žuvo 8.000 belgų. Karžygiškame miesto Liege 
apgynime po kelių dienų kovai belgai suskaitė 8.000 sa
vo didvyrių, žuvusių tėvynės neprigulmybės apgynime. 
Vokiečių kariumenė iki šiol palydėjo 30.000 žmonių. 
125.000 vokiečių daro ataką ant visos Liege’o fortų lini
jos. Užpuolikų kanuolės mėto į belgų glitas tūkstančius 
šūvių. Belgai narsiai kariauja ir nei ant pėdos nesitrau
kia atgal. Pėtnyčios batalijoje, kada 8 vokiečių raitari-
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Zemlapis kovos linijos tarp besikaujančių Europos valstijų. Trumpu laiku čia įvyk
sianti didžiausia pasaulyje kova, kuri turėsianti nuspręsti likimą kaikurių Europos 
valstijų ir atmainysianti žemlapį jų rubezių. Ta kovos linija tęsia si ant 300 angliškų 
mylių ir yra drūčiai apginkluota. Prie jos iš abiejų pusių sutraukta apie 4.000.000 
žmonių, kiekvienoje valandoje pasirengusių prie kraujo praliejimo.
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jos pulkai darė ataka, belgai taip smarkiai juos užėmė, 
jog akimirksnyje išmušė vigą pulką, o kiti 7 vokiečių ula- 
nų pulkai, matydami, kad gyvi negrįš iš atako, pasidavė 
į nelaisve. Suimtus vokiečius belaisvius ir sužeistuosius 
belgai siunčia į Amsterdamo miestą.

Olandija mokėsianti apginti savo 
neprigulmybę. Olandijos pasiuntinys Suv. Vals
tijose rugpiučio G d. gavo iš savo vyriausybės pranešimą, 
kad Vokiečių armija dar neįėjusi Olandijon. Anot jo 
Olandija visai nebijanti vokiečių užpuolimo, olandai visai 
nebiją, ir nei vienas vokietis, įėjės Olandijon, negrįšiąs 
atgal. Atsitikime, jei olandai negalėsią išvaryti vokiečių 
iš savo žemės ginklu, jie žada išardyti darnus ir visą vo
kiečių armiją prigirdyti. Mat, Olandija, kaip žinia, stovi 
labai žemoj vietoj. Kad jūros vanduo jos neužlietų, vi
same pajūrj’- supilti dideli pilimai damais vadinami. Jei 
gu olandai, kaip žada, tuos pilimus išardytų, tai ten pa
kliuvus vokiečių armija pasiliktų užlieta 10 pėdų augščio 
vandens.

Japonija rengiasi karė n. Tokio, 7 d. 
rugpinčio. Japonų vyriausybė išdavė įsakymą mobilizuo
ti laivyną, kuris, būk būsiąs pasiųstas užimti Vokiečių 
kolionijas Kynuose, kur Vokiečiai turi įsitaisė savo laivy
nui uostą ir iš ten kartas nuo karto užpuldinėja Rusų 
bei Anglijos laivus. Kynų vyriausybė bijosi, kad japo
nai, užėmė vokiečių kolioniją, neužpultų ant Kynų. Ky
nų pasiuntinys Washingtone kreipėsi į Suv. Valstijų vy
riausybe, kad toji, jei bus reikalas, padėtų Kynams ap
saugoti jų neprigulmybe.

Paėmė 34 vokiečių laivus. Rugpiučio 7 
dieną Belgijos vyriausybė konfiskavo, t. y. pasisavino 34 
vokiečių prekinius laivus, kurie stovėjo Belgijos uos
tuose.

250.090 Austrijos k a r i u m e n ė s R u s i j o- 
j e. Peterburgas, 8 d. rugpiučio. Austrijos raitarija per
ėjo Galicijos rubežių ties Radzvilovu ir apėmė susiedines 
Rusijos žemes, sulig parnešimą Rusų karo ministerijos. 
Rusijos agentai praneša, jog išviso 160.000 austrijiečių 
kariumenės, tarp tų 44.000 raitarijos yra Rusijos terito
rijoje. Užpakalyje šitos kariumenės traukia ant Rusijos 
dar 250.000 austrijiečių.

Juodkalnija apšaukė karęAustrijai. 
Subatos telegramos pranešė, jog Juodkalnija apšaukė ka
rę Austrijai ir siunčia savo kariumenę į Austrijos žemes.

Rūginčio 10 d. apie 1000 juodkalniečių buvo įsiveržė į 
Hercogoviną ir mėgino paimti miestą Febinje, bet Austri
jos kariumenės būrys juos pravijo. Kovoje žuvo 200 
juodkalniečių ir 22 austrijokai.

Tą pat dien Austrijos skraiduoliai bombardavo Juodkal
nijos vienatinį uostą Antivari. Sunaikinta bevielio tele
grafo stotis, elektros stotis ir daug kitų triobeaių suardy
ta, tarp jų keli italų namai. Tas labai įerzino italus, ku
rie pradeda dabar reikalauti karės su Austrija.

Serbai sumušė Austrijos kariume- 
n ę. Iš serbų sostinės Niša oficijališkos žinios garsina 
apie austrijiečių kariumenės sumušimą ties Foča ir Se- 
mendria. Sulig tą pranešimą visoje Serbijoje nėra nei vie

no Austrijos kareivių. Serbų kariumenė įėjusi į Bosniją 
ir čia mėgina sukelti maištą prieš Austrijos valdžią. Sa
koma, maištininkai keliose vietose mėginę užpulti ant 
savo vyresnybės, o Sarajevo mieste minia norėjusi pa- 
liuosuoti iš kalėjimo serbus-suokalbininkus, kurie čia lau
kia bausmės už nužudymą sosto įpėdinio did kunigaikščio 
Pranciškaus Ferdinando ir jo žmonos.

Prancūzai įėjo Vokietijon. Paryžius, 7 
d. rugpiučio. Pirmieji pulkai prancūzų armijos, suside
dančios iš 400.000 žmonių, jau įsiveržė Vokietijos Alzaci- 
jon. Po kelių smarkių susirėmimų jie užėmė svarbias Vo
kiečių pozicijas Altkrich, Muelhausen ir kitas. Sumušta 
vokiečių kariumenė betvarkėj pasitraukė atgal. Tuose 
susirėmimuose užmušta ir sužeista 15.000 prancūzų ir 
apie 30.000 vokiečių.

Alzacija seniau prigulėjo Prancijai. Vokiečiai ją už
ėmė 1871 metais po vokiečių—prancūzų karei. Didžiu
ma Alzacijos gyventojai—prancūzai. Jie džiaugsmingai 
sutiko prancūzų armiją kaipo savo išliuosuotojus. Al
zacijos vokiečiai ir gi prielankesni Prancijai, kadangi po 
prancūzų valdžia jiems buvę lengviau gyventi. Miestas 
Muelhausen turi 100.000 gyventojų ir yra antru Alzaci
jos miestu sulig pramonės ir gyventojų skaitliaus.

Brukselėje, Belgijos sostinėje, gauta žinia, kad Luk- 
semburge prancūzai taipogi sumušę vokiečius.

Rugpiučio 11d. vokiečiai nugalėjo prancūzus ir vėl 
atsiėmė miestą Muelahusen.

Anglija užims Vokiečių kolonijas. 
Vokietija turi dideles kolonijas Afrikoje, kuriąs Anglijos 
vyriausybė sumanė pirmiausia užimti. Greitu laiku Afri- 
kon būsiąs pasiųsta dalis Anglijos laivyno, kuris turėsiąs 
padėti anglų kareiviams užimti tas kolonijas ir įvesti ten 
Anglijos tvarką.

Portugalija už Angliją. Mažutės Portuga
lijos respublikos parlamentas 8 d. rugpiučio nutarė imti 
dalyvumą šioje Europos karėje ir palaikyti savo kaimynę 
Angliją.

Turkai mobilizuojąs i. Iš Graikijos sostinės 
raportai skelbia, kad Trakijoje, su Bulgarijos vyriausy
bės žinia, turkai gabena savo kariumenę. Prie ko jie ren
giasi, sunku atspėti.

500.000 rusų Prūsų Lietuvon. Londonas, 
8 d. rugpiučio. Pusė milijono rusų kareivių su 700 ka- 
nuolių eina Vokietijon ir užims Prūsų Lietuvą. Ru
sija turi surinkusi po ginklu daugiau kaip 6 milijonus 
žmonių.

Tą pačią dieną gauta žinia iš Berlyno, jog rusų raitelių 
pulkas, mėginęs prasimušti pro vokiečių pasienio sargy
bą ties Soldau ir Neidenburg, priverstas su dideliais nuo
stoliais pasitraukti atgal. Rusų artilerija bombardavo 
Kybartus (Suvalkų gub.), kurie buvę Vokiečių rankose. 
Suardyta ar sudeginta daug namų.

Rugpiučio 9 d. vokiečių pasiuntinys Haagoje išdavė 
šiokį pranešimą:

„Nei vieno rusų kareivio nėra Rytinės Vokietijos 
(Prūsų Lietuvos) žemėse. Rusų raitelių brigada ties Sol
dau nuvyta atgal. Rusų divizija ties Insterburgu visiš-
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kai sunaikinta. Vokiečiu nuostoliai nedideli. Kališaa, 
Censtakava, Vieliuona, Kybartai ir visas pasienis tarp tu 
miestu Vokiečiu rankose. Lenkai džiaugsmingai sutinka 
vokiečių kariumenę. Visur verda maištai prieš Rusiją. 
Rusai bėga iš Lenkijos.”

Vokiečiai atėmė iš rusu daug p i n i- 
g ų. Rugpiučio 9 d. Londone gauta žinia iš Berlyno, kad 
Rusijos pasienyje vokiečiai sugavę 3 automobilius, vežan
čius daug pinigų rusų kariumenei. Prie to suėmimo dau
giausiai esą prisidėję vokiečiai gyventojai.

Lenkai gausią savyvaldą. Londonas, 9 
d. rugpiučio. „Times’o” korespondentas Peterburge, ku
ris visados paduoda teisingiausias žinias, rašo savo laik
raščiui:

„Griuvėsiuose vokiečių ambasados, kurią aną dien su
griovė rusu minia, rasta daug svarbių dokumentų, iš ku
rių matyti, kad per daugeli metų ši ambasada buvo Len
kų revoliucijonierių centru. Iš čia buvo varoma agitaci
ja, kad sukelti Lenkijoje maištą ir išreikalauti autonomi
ją. Kad pritraukti prie savęs lenkus, rusų vyriausybė 
įnešė Dūmon sumanymą suteikti lenkams daug palengvi
nimų. Kalbama net apie savyvaldą.”

Prancija apskelbė Austrijai karę. 
Austrijos vyriausybė pasiuntė didelę kariumenę pagel- 
bon Vokietijai ties Prancijos siena. Ta kariumenė suside
da daugiausiai iš slavų ir todėl bijotasi ją siųsti prieš Ru
siją. Delei tokio Austrijos pasielgimo Prancija apskelbė- 
jai karę. Prancijos pasiuntinys Vienoje išvažiavo Pary
žiun. Austrija irgi atšaukusi savo pasiuntinį iš Pary
žiaus.

L i e g e’o miestas paimtas. Galop patvirtin
ta žinia, jog Liege miestas, ties kuriuo tiek daug kraujo 
pralieta, pateko į Vokiečių rankas. Apie 10.000 vokiečių 
kareivių įėjo miestan pėtnyčios vakare ir ten gaspado- 
riauja. Bet keli fortai, kurie randasi į pietus už miesto, 
dar esą belgų rankose. Belgai tvirtina, jog tie 10 tūks
tančių vokiečiu, įėjusių miestan, pakliuvo kaip pelė į 
slastus ir negalėsią iš ten išeiti.

Vokiečiu kareiviams Liege’o mieste įsakyta kuoman- 
dagiausiai elgtis su piliečiais, kad jų nesukelti prieš sa
ve. Išpradžių belgai piliečiai buvo bepradedą nuo stogų 
ir pro langus šaudyti i vokiečių kareivius. Bet kelis jų 
sušaudžius ir kiti apsimalšino.

Jeigu belgai liktų išvyti iš paskutiniu Liege’o fortu, 
tai antra kova tarp vokiečių ir belgų susivienijusių su 
anglų ir prancūzų jiegomis ištiktų ties Belgijos tvirtove 
Namur, kuri kaip ir Liege stovi prie gelžkelio vedančio į 
Paryžių.

Namur apylinkėje yra apie 140.000 susivienijusiu bel
gų su anglais ir prancūzais. Gi vokiečių Belgijoje yra iš
viso 1.000.000 žmonių.

Rugpiučio 11d. gauta žinia, kad 10.000 vokiečių 
traukia ant Brukselės, Belgijos sostinės.

(Šita žinia vėliaus pasirodė perdėta.)

Rusų ir Vokiečių susirėmimai Lie
tuvoje. Liudininku didžiausių susirėmimų tarp Vo 
kiečių ir Rusų kariuomenės būsianti Lietuva. Sulig ra

portų iš Peterburgo, Lietuvoje jau kelinta diena eina 
smarkus mūšiai tarp Vokiečių ir Rusų armijų. Pasienio 
miesteliai ir kaimai eina iš vienų rankų į kitas. Vilniun 
kasdien atgabenama daug sužeistų kareivių. Rugpiučio 
11 dieną anksti rytą pro Vilnių pravežta 6 vagonai paim
tų nelaisvėn vokiečių kareivių. Vilniaus ligonbutyj gu
li nemaž sužeistų ir paimtų nelaisvėn vokiečių aficierių.

Vokiečių aeroplanai atlekia net į Kauną, ištyrinėdami 
Rusi; pozicijas.

Rusai atmušė austrijokų s. Rusų gene- 
rališkas štabas paskelbė, jog rugpiučio 9 d. rusų kariu
menė sumušusi Austrijos armiją, kuri buvo įėjusi Rusi
jos Voiynijon ir Podolijon. Didžiausia kova buvusi ties 
Potčajevu. Daug austrijokų paimta nelaisvėn. Kiti, sa
koma, tyčia pasidavę rusams. Rugpiučio 11 d. rusai įsi
veržę Galicijon.

Rugpiučio 11d. Amsterdame gauta iš Krakovo žinia, 
jog Austrijos kareivių būrys užpuolęs Rusijos miestelį 
Miechov, kur buvo apie 1000 kazokų. Apie 400 kazokų 
krito negyvais ar sužeistais, kiti išbėgiojo. Austrijokų 
užmušta ir sužeista 140 žmonių.

Kolera karės srityse. Viena, 10 rugpiu
čio. Raportai iš čia skelbia, jog Austrijos ir Serbų kariu- 
menėje pasirodžiusi kolera. Kaip žinoma, ta baisioji epi
demija laike karės kartais daugiau išžudo kareivių, ne
gu priešų armotų šūviai. Todėl Austrijos vyriausybė 
parsikvietė ton vieton daug daktarų-specijalistų ir pradė
jusi energingą kovą prieš tą nemalonią viešnią.

Kaizeris pats ves vokiečius. Londo
nas, 10 d. rugpiučio. Kada Vokiečių kaizeris sužinojo, 
jog prancūzai sumušė jo armiją ir veržiasi Alzacijon, pats 
prisipažino, kad Vokiečių karės pienai sugriuvo. Kad 
neduoti prancūzams įsigalėti, jis pasiuntė Prancijos pa
sienin išviso apie 1.900.000 kareivių ir pats nuvyks ves
ti vokiečius ant prancūzų. Šios savaitės pabaigoje turė
sianti įvykti milžiniška karė, kokios dar nebuvo nuo pra
džios svieto.

Rugpiučio 11d. Vokiečių armija, paremiama Austrijos 
armijos pradėjo užpuldinėti prancūzų pozicijas. Prancū
zų kariumenė Luksemburge nuveikta keliose vietose 
traukiasi atgal. Prancūzai skubiai drūtina savo tvirto
ves ant kelio į Paryžių, kad, vokiečių nugalėti, turėtų 
kur atsispirti.

Daugybė vokiškų špiegų Belgijoj. 
Bruxelle, 10 d. rugpiučio. Visa Belgija pilna vokiškų 
špiegų kurie landžioja po visą šalį vieni pasirengę į belgų 
žandarų rubus, kiti už kareivius pasidavę, treti važinė
ja automobiliais su netikrais numeriais. Vakar valdžia 
suėmė per G00 tokių šnipų, iš kurių viena diena 100 su
šaudyta.

Daugiausiai vokiečių šnipai landžioja prie gelžkelių 
stočių ir armijos centrų. Vienoje Flandrų provincijoje 
suareštuota 2 000 vokiškų ir austrijiečių špiegų. Pas 
daugelį jų rasta revolveriai ir bombos.

Vokiečių barbarystės. Paryžius, 10d. rug
piučio. Studentas Jean Demoubynes, sugrįžęs iš Vokie
tijos savo tėvynėn, Prancijon, pasakoja, kaip nežmoniš-
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kai vokiečiai pasielgė su penkiais jaunais prancūzais ir 
dviem italais, keliavusiais su juomi tame pačiame vagone.

Vienas prancūzas, belaukdamas traukinio stotyje ma
žame Larroch miestelyje, Bade’o kunigaikštijoje, šūktelė
jo: „tegyvuoja Prancija!’’ Ji tuoj vokiečiai areštavo ir 
pastatę palei stoties sieną sušaudė mirtinai.

Kiti tris prancūzai, kurie su kitais asmenimis tapo 
areštuoti Lorrach’e, kad užprotestavo; paliepta buvo 
jiems tylėti, paskui atvesta palei tą jau sieną, kur pirmas 
nužudyta ir šie visi tris liko vokiečių aficierių sušaudyti. 
Toks vokiečių žvėriškas pasielgimas išspaudė ašaras visų 
moterų, kurios buvo stotyje.

Kitas prancūzas suriko „žmogžudžiai”, — ir tas tuoj 
nugalabyta.

Du italu gi nužudyta dar delei menkesnių priežasčių. 
Venas pasiskundė, kad vagone langai uždarinėti, o kits 
davė suprasti vienam vokiečiui kad visą suolą viens tik 
užima — abu tuoj sušaudyta be jokio teismo ar tardymo.

Trumpos žinutes iš visur.
— Belgijos vyriausybė paskelbė, kad ties Liege už

mušta 2.000 vokiečių ir 20.000 sužeista. Gi neoficijališki 
raportai tvirtina, būk vokiečių žuvę toje kovoje 8.000, 
sužeista 10.000 ir 17.000 paimta nelaisvėn. Vokiečiai 
turi paėmę 3.000 belgų kareivių.

— Stogholm, Švedija. Iš čia praneša, jog Vokiečių lai
vai užblokavo dalį rusų laivyno ties Helsingforsu, Finlian- 
dijoj.

— Iš Vera Gružo rugpiučio 7 d. laivu Monterey išvežta 
Londonan už 2.000.000 dolerių vertės sidabro.

— Vokiečių aeroplanas, mėtydamas bombas Liege’o 
mieste, užmušė 30 žmonių.

— Flushing, Olandija. Norvegijos garlaivis Tysla už
plaukė ant plaukiojančių minų ir gerokai tapo sudrasky
tas. Kapitonui bet pasisekė davaryti laivą ligi uostui.

— Amerikos kaikurie bankieriai, susirinkę Atlantic 
City’je, pasiuntė Vokiečių kaizeriui bevieliu telegramą, 
prašydami, kad jis stengtųsi sustabdyti karę.

— Rusų torpėdinis laivas nuskandino Vokiečių karės 
laivą Ausburg, kuris, kaip rašėme, bombardavo Liepojų. 
Ausburg turėjęs su savim 37 9 jūrininkus.

— New Yorke gauta žinia, kad Berlyne kaizerio įsaky
mu sušaudyta 100 socijalistų vadų, kurie buvo pradėję 
kelti protestus delei dabartinės karės. Ta žinia kol kas 
nepatvirtinta.

— Iš Kiel pasiųstas Siaurės jūron skadronas Vokiečių 
laivyno pagelbon savo laivams, kurie mušasi su Anglijos 
laivynu.

— Austrijos kariumenė, įėjusi Podolin, sudegino dau
gelį kaimų.

— Anglija išsodino 20.000 savo kareivių Belgijoje, ku 
rie drauge su prancūzų kariumene traukia pagelbon bel
gams ties Liege. Laukiama didelio kraujo praliejimo.

— Londone prisiekdinta viršaus 30.000 policistų.

— Anglijos parlamentas nutarė sumobilizuoti dar vie
ną armiją iš 500.000 žmonių. Iš kalėjimų paleistos visos 
sufražistės, pasodintos už riaušių kėlimą ir savasčių nai
kinimą.

— Otawa, Kanada. Vokiečių šnipas sudinamitavo di
delį gelžkelio tiltą, kad tuomi užkenkti rezervistų mobi
lizavimui. Užmušta prie tilto dirbusieji 3 žmonės. Vo- 
kietys nušautas.

Turkija „saugumo” delei turi sutraukusi Trakijoje 
200.000 kareivių. Tikimasi, kad jį, susitarus su Bulga
rija, rengiasi užpulti Serbiją. Tokiame atsitikime Rumu
nija užpultų Bulgariją, o Graikija — Turkiją.

— Švedų Taikos Draugija kreipėsi į karalių Gustavą, 
prašydama paremti Suv. Valstijų vyriausybės pasiūlymą 
sutaikinti bekariaujančius.

— Vokietijos vyriausybė paėmė iš Berlyno bankų 
25.000.000 dolerių rusų pinigų.

— Helsingforso (Finlandijoje) gyventojams įsakyta iš
sikraustyti iš miesto, kadangi čia artinasi 40.000 vokie
čių. Vokiečių laivynas rengiasi tą miestą bombarduoti 
nuo vandens pusės.

— Italiojs vyriausybė pareikalavo pasiaiškinimo iš 
Austrijos, už ką tosios laivynas Antivaryje sugriovė ke
lis italų namus.

— Juodkalnijos kariumenė užpuolė Albanijos miestą 
Skutari, kurį po Balkanų karei Europos valstijos buvo 
atėmę iš Juodkalnijos ir atidavę Albanijai.

— Bulgarija apšaukė visoje valstijoje karės stovį būk 
„saugumo” delei. Tą patį padarė ir Olandija.

— Rugpiučio 7 d. rusų kareiviai nušovė 4 vokiečių afi- 
cierius, kurie aeropliann lakiojo Lenkijos pusėje.

Amerikos Naujienos.
Euro p’a perka anglis Suvienytose 

Valstijose. Juogei besikovojančios Europos šalys, 
reikalaujančios anglių savo laivynams, ne visos gali iš 
Valijos kasyklų (Anglijoje) pirkti, per tai Suv. Valstijų 
anglių pardavėjai daug gavo užsakymų. New Yorko ir 
Philadelphijos anglių vertelgos gavo užsakymą iš Rusijos 
ir Austrijos žemių apie ant 800.000 tonų. Pati Italija 
pareikalavo tuojaus 300.000 tonų ir 150.000 tonų kiek 
vėliaus. Pirkdami anglis svetimų žemių agentai moka 
auksu ir moka augštesnes kainas, by tik gautų anglių. 
Del tos priežasties nevien darbai angliakasyklose bus 
geri, bet ir anglių kaina pakilsianti. Kol kas milžiniški 
anglių vertelgą sandeliai galės užganapadaryti užrųbežio 
reikalavimams be žymaus anglių kainos pakėlimo.

43.000 rezervistų turi grįžti prie sa
vo kasdieninių darbų. Vokietijos ir Austrijos 
konsulams Amerikoje pašaukus į vaiską savo šalių rezer
vistus, New Yorko mieste buvo suvažiavę iš visų Ameri
kos kampų apie 43.000 senų kareivių, pasirengusių gel
bėti savo „fatherlandą”. Bet aniems žmoneliams, pame-
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tusiems savo darbus ir atvykusioms New Yorkan, 15 kur 
turėjo keliauti savo šalysna, jokiu būdu negalima buvo 
surasti laivu, kurie juos parvežtu namo. Daugelis ju pra
leido paskutinius skatikus ir šaukėsi New Yorko miesto 
pagelbos, kad nenumirtų iš bado. Idant nereiktu nežinia 
kaip ilgai tokios minios maitinti, Austrijos ir Vokietijos 
valdžių kaštais (nes to reikalavo New Yorko miesto val
džia) tų šalių konsuliai įsakė visiems grįžti į savo buvu
sias gyvenimo vietas ir mėginti gauti išnaujo užsiėmimą 
prie darbų, kuriuos anie buvo pamėtė. Daugelis tokių 
varguoliu neturėjo už ką užmokėti sugrįžimo kelionės 
lėšas. Daugiausiai tų rezervistu buvo suvažiavę New 
Yorkan iš Pennsylvanijos valstijos.

•ji ji

Prezidento žmona pasimirė. Rugpiučio 
6 dieną Washingtone, Baltajame Name, pasimirė prezi
dento Wilsono žmona, Ellen Louise Axon. Laidotuvės at
sibuvo panedėlį, 10 d. rugpiučio. Tą dieną visos valdiš
kos įstaigos Washingtone buvo uždarytos. Laidotuvės 
buvo prastos, be jokių iškilmingu apeigų.

Nabašninkė buvo labai darbšti ir popųleriška mote
riškė ir, sakoma, daug prisidėjusi prie savo vyro, dabar
tinio Suvienytų Valstijų prezidento, karjeros.

ji ji

500.000 darbininkų neteks darbo. Pitts
burg, Pa. Delei dabartinės Europos karės daugelis plieno 
dirbtuvių žada sumažinti darbus ar visai užsidaryti, ka
dangi kitų šalių visokie užsakymai tapo sustabdyti neap
ribotam laikui. Tokiu būdu Pittsburgo pramonės dis- 
trikte laike sekančių trijų savaičių neteks darbo apie pu 
sė milijono darbininkų.

Pabrango maistas. Europoje kilus karei, 
Amerikos valgomųjų daiktų trustai pradėjo kelti kainas 
ant reikalingiausių maistui dalykų. Taip antai .Phila- 
delphijoje pastaromis dienomis mėsa pabrango po 3—5 
centus ant svaro, o cukrus pašoko 1 centą ant svaro.

Amerikos lietuviu dienraščiai. Savai
traštis ,,Katalikas”, išeinąs Chicagoje, nuo rugpiučio 6 d. 
pradėjęs eiti kasdien. „Lietuva” laike Europos karės 
taipogi eisianti kasdien. Dienraščiu žada virsti ir Chi- 
cagos „Naujienos”.

Iš Visur.
MEXIKA.

Rugpiučio 10 dieną karo ministeris paskelbė, jog grei
tu laiku rando armija apleisianti šalies sostinę, Mexico 
City, kurią užimsiant! revoliucijonierių kariumenė. Da
bar tik reikalaujama iš revoliucijonierių vadų, kad jie 
gvarantuotų asmens nepaliečiamybę tų asmenų, kurie 
lai£e pastarosios revoliucijos laikė rando pusę. Ant Me
xico City traukia suvienyta revoliucijonierių kariumenė 
iš 70.000 žmonių.

Rugpiučio 9 d. revoliucijonieriai užėmė Mexico ir Hi
dalgo provincijų vyriausius miestus, kurie yra už 100 
mylių nuo Mexico City.

Rugpiučio 9 d. iš EI Paso gauta žinia, jog buvusieji re

voliucijonierių vadai, Carranza ir Villa, susipešę tarp sa
vęs. Jeigu Carranza nepermainys savo taktikos, Villa 
žada sukelti prieš jį naują revoliuciją.

KYNAI.
„Baltasai Vilkas” užmuštas. Pekinas 

8 d. rugpiučio. Kynų žmogžudžių garsiosios organizaci
jos, vadinamos „Baltieji Vilkai", vadas po ilgų persekio
jimų ir peštynių su rando kariumene, galų gale tavo nu
veiktas ir užmuštas. Kad suprasti, kokį džiaugsmą pa
darė Kynų gyventojams žinia apie jo užmušimą, reik šį 
tą prisiminti iš to žmogžudžio praeities.

„Baltojo Vilko” suorganizuotieji žmogžudžiai nešė 
baimę visiems Kynų gyventojams. Labiausiai nuo jų 
nukentėjo šiaurinė dalis Hupeh ir pietinė—Sen-Si provin
cijų. Negana kad „Baltieji Vilkai” plėšė gyventojų tur
tą, bet degino viską, ko negalėjo paimti ir žudė gyvento
jus. Kur ėjo „Baltieji Vilkai”, ten sekė kraujas ir ugnis, 
bei likusiųjų vaitojimas. Jie išnaikindavo ant syk netik, 
kaimus, bet ir didelius miestus. Valdžios pasiųsta ka
riuomenė jų gaudyti, būdavo, jų sumušta ir apiplėšta. 
Insibaidę gyventojai noriai sutikdavo mokėti jiems di
džiausią donį, by tik išvengti jų užpuolimo.

Po Kynų revoliucijai „Baltasai Vilkas” atsiuntė Juan- 
šikajui pasiuntinį, reikalaudamas sau augšto valdininko 
vietos. Bet, gavęs neprielankų atsakymą, „Baltasai Vil
kas" su savo pagelbininkais dar labiau pradėjęs terioti 
Kynų šalį.

Ko negalėjo apimti jie ginklu, tą nuveikė vylium.
Miesto Kuangčau gyventojai (apie 100.000 žmonių), 

gavę žinią, jog artinasi „Baltieji Vilkai”, per tris naktis 
nemiegojo ir saugojo sienas kuriomis miestas buvo ap
vestas; vartai vedantieji miestan buvo uždarinėti dieną 
ir naktį ir miestan buvo įleidžiami tik nenužvelgiami 
žmonės. Trečią dien vakarop miestan atvažiavo daug 
ūkininkų, kurie sakėsi atbėgę miestan pasislėpti nuo 
„Baltųjų Vilkų". Bet tai buvę tie patįs persirėdę žmog
žudžiai. Kada jų sėbrai prisiartino prie miesto, jie pradė
jo šaudyti ginančius sienas piliečius ir atidarė miesto var
tus. Tokiu būdu miestas buvo paimtas, apiplėštas ir 
daug žmonių išžudyta.

Pereitą žiemą „Baltieji Vilkai" irgi sunaikino visiškai 
kelis miestelius ir išžudė daugelį kitų šalių misijonierių.

Kynų vyriausybė pasiuntė 40.000 kareivių, kad pa
darytų galą tiems plėšimams ir nekaltų žmonių žudymui. 
Po kelių mėnesių kovos kalnuose kareiviai išžudė kuone 
visus plėšikus ir galų gale sugavę nužudė ir jų vadą.

VIETINĖS ŽINIOS.
Nori važiuoti karė n. Sulig apskaitymą 

Philadelphijoje yra apie 73.000 įvairių šalių rezervistų, 
pasirengusių važiuoti kovoti už savo tėvynės neprigul- 
mybę. Jie dalijasi taip: 30.000 vokiečių, 20.000 italų, 
15.000 lenkų ir 8.000 austrijiečių. Bet Amerikos vyriau
sybė žada tokių susiorganizavusių kovotojų burių iš sa
vo uostų neišleisti, nors ir atsirastų laivų, apsiimančių 
juos nuvežti tėvynėn.'

— Panedėlį išvažiavo iš čia 1800 italų, pasirengusių 
kariauti už savo tėvynę.

— Pereitą nedėldienį besimaudydami Schuylkill ir 
Deleware upėse nuskendo 6 žmonės.

— Rugpiučio 9 d. anksti rytą sugauta du piktadariu, 
kuriuodu sudinamitavo Leage Island’o laivyno pačtą ir 
mėgino apiplėšti pačtos kasą.
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Didžiausia Krautuvė**- jįj
Visokios įtalpos lietuvišku ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri- »*< 

M nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas non W 
IjĮ persitikrinti, tegul prisiunčia 10c. stampomis, o aplaikys mano dide’į 

katalioga, kokio nė vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo. nj
Kas užsirašis pas mane „Žvaigždę", tas gaus knygj „Basanavi ĮJJ 

& (iaus pasakos” vertės $1.50, arba by kokia iš mano kataliogo knygj, X 
vertės 1 dol., dovanai. Visų senas pažįstamas pj

ji] Povilas P. Mikalauskas,
248 W. Fourth St., So. Boston, Mass.

„Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų”.
„Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų” — tai didžiau

sias iliustruotas išleidimas lietuvių kalboje. Šventųjų gy- 
mų aprašymai versti iš vokiškų ir angliškų geriausių tose 
kalbose veikalų, teipgi parašyti pagal vyskupo Valan
čiaus ir Skargos „Gyvenimus Šventųjų”. Apie 800 to 
knygos puslapių papuošti suvirš 200 šventųjų paveikslų 
perstatančių šventųjų kankinimą ir kankinimo pabūklus.

Kaina: 4 tomai pavieniui subroszuruotl $3.50
angllszko audeklo apdarais 4.00

„Žvaigždė”, 3654 Richmond str., Philadelphia, Pa.

Šitas Stebėtinas Laikrodis Tiktai $3.75
Gražiausias amerikoniškas laikrodis, 

gražiai engreiveruotas dubeUavai pa
auksuotas kotu užsukamas gvaran- 
tuotas ant 20 metų. Prisiunčiamo 
C. O. D. $3.75 ir prisiuntimo kaštai 
su pavelijimu pažiūrėti. Jeigu pferbran- 
gus gali sugūžint mus kaštais. Kas už
simoka iškalno, męs duodame extra pui
kiu žiedą uždyką ir prisiunčiamo prekes 
apsaugotas. Duodame uždyką laikrodė
lį kas perka šešis po 22.50c. Tik reikia 
pranešti vyrišką ar moteriška laikrodėlį 
nori gauti. Prie kiekvieno laikrodėlio 
duodame gražų lenciūgėlį.
PETERS & CO. CHICAGO, ILL.

J. P. BUDGINAS
^g^BANKlNlS KONTORAS w

Siunčia Pinigus į visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Par
duoda Laivakortes ant greičiausių laivų; Išmaino Pinigus visų 
kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir 
tt. Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 
Knygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį 
galima užsirašyti laikraštį „Žvaigždę”. Ateikite persitkrinti

4549 So. Hermitage Ave., CHICAGO, ILL.

Dr. W. J. WINTERS
Daktaras ir Chirurgas 

pabaigęs daktarystės mokslus 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba Specijalistas akių Ii- • 
gose, nosies ir gerklės. Gydo 
pasekmingai moterų ligas.

OFISAS: 110 W. Oak str., netoli 
S. Jardin st. SHENANDOAH, PA.

Žvaigždes Agentai.
Mr. P. Mikalauckas,

248 W. Fourth St.__
So. Boston, Maas.

Telephone 9537 Spring.
LIETUVIAI, KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ !

Keliauk in Lietuvą ir iš Lietuvos
visad per

fieo. J. Bartasiaus Agentūra.

Kamgi eiti pirkti laivakortes pas svetimtaučius, kad galima jas^ gaut nusi
pirkti ir pas savo tautos žmogų.

Mes parduodam laivakortes ant drūčiausių ir greičiausių garlaivių į visas 
pasaulio dalis už numažintą kainą. Iš New Yorko į Roterdamą, Antver- 
pą, Bremeną ir Hamburgą $22.00, i Libavą 24.00. Iš Vokietijos į New 
Yorką: iš Roterdamo $25.00, iš Antverpo, Bremeno, Hamburgo, 22.00, 
iš Libavos į New Yorką $27.00.

Siunčiam ir išniainom pinigus visų viešpatysčių, parūpinam pašportus iš 
Konsulio rubežiaus perėjimui. Reikalauk laivakorčių kainos išartymiau- 
sio ofiso, pažymėdamas iš kur ir, į kur nori važiuoti. Tautiečiai bran
gus, meldžiu nepraleisti taip geros progos, veikiai naudokitės iš to, parsi- 
kvieskit savo mylimus svečius iš Lietuvos senos tėvynės, pakol laivakor
čių kursas žemai stovi.

Geo. J. Bartašius ir J. Vasiliauskas & Co.
490 Washington St. Cor. Spring St., 261 Broadway

NEW YORK, N. Y. SO. BOSTON, MASS.

Mr. Iz. Nausledas,
97 33rd str.,

Chicago, Ill.
Mr. J. J. Šaučiūnas

41 Johnson Str.
Bridgeport, Conn.

Mr. J. Kalvelis,
222 Pine str.

Rumford, Me.
Mr. Jullonas Bukantis,

172 Eudicatt Btr.
Boston, Mass.

Mr. P. J. Budglnas,
4549 8. Hermitage ave., 

Chicago, Ill.
Mr. M. Norkūnas,

166 Melrose str., 
Montello, Maas.

Mr. V. StaMvIče,
849 Hamilton str.

Grand Rapids, Mich.
Mr. A. J. Brinlus,

71 Pine str.
Meriden. Conn.

Mr. A. J. Slronaltis,
88 Whitney Str.

Orange, Mass.
Mr. J. JaroievRia,

1048 Washington Str.
Norwood, Mass.

Mr. P. Valukonls,
261 W. Broadway

So. Boston, Mass,
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Knygų Kataliogas
Algimantas arba Lietuviai XIII šimt

metyje, istoriška apysaka. Parašė Dr. V. 
Pietaris, 5 tomai Shenandoah, Pa., 2.50

Apeigos Rymo Katalikų Baž
nyčios, lenkiškai parašė kun, J. Lun- 
kevičius, vertė Gerutis, antra laida, She
nandoah, Pa. 1905, 188 pis. 60

Anima Vilis Marės Radzevičiūtės apy
saka, Jono Montvilo vertimas. Antras 
spaudimas. Shenandoah Pa. 1907 m., 162 
psl., .1.00

Antanukas, kun. A. Miluko išleidimas, 
apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas; antra 
laida. Shenandoah, Pa. pis. 40, 15

Apie Socijalistų Meilę, knygelė
l. Pašneka pas Kilpą Pipiro su Bimbiru. 
Parašė Debesylas. Shenandoah, Pa. 1908
m. , 13 puls. 3

Apie Socijalistų L i u o s y b ę, kny
gelė II. Pašnekėjimas Kilpos namuose. Pa
rašė Debesylas. Philadelphia, Pa. 1809 m., 
12 pis. 3

Apsakymas, Kelionės i Palestinos žemę, 
Kunigo P. Gondkaus naujai pertaisytas 
II spaudimas 50

Bajoro Vuošvis, apysaka iš Lietuviu 
gyvenimo, Shenandoah, Pa., 1906 m., 
63 psl. 20

Biurokratai, apysaka, Parašė Jonas 
Kmitas, Shenandoah, Pa., 1907 m. 79 pis., 25

Blaivininku knygelė Išleido Degti
nės priešas. 5

Baltas Karžygis, versta iš Mickaus. 2 
„D i r v o s” kompletai po 2.00
„D i r v o a—Z i n y n o” abiejų metu kom

pletai po 2.00
Dzūkiškos Dainos. Traku paviete 

užrašytos. 7 5
Davatkų Knygą arba Instatymas ir 

maldos įsirašiusiųjų i tretįjį zokoną šv. 
Pranciškaus. • 25

F a b i j o 1 ė , Philadelphia, Pa. 1909 m., 
360 psl., kaštu kun. V. Varnagirio, ver
tiko. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitokios apy
sakėlės, Ksavero Vanagėlio, Pa. 1908 m. 
31 psl. 10

Giesmes Swietiszkas ir S z w i n- 
t a s. Kun. Drazdauskio (Strazdelio). 10

Iš Daktaro pasakojimu, Ru
dens diena, Sulaukė, Šatrijos 
Raganos apysakėlės, Shenandoah, Pa., 
1907 m. 25

Išvakarės Gret Lema no Ežero, 
Shenandoah, Pa., 172 psl., kun. M. Mo- 
ravski’s, J. D., Vertė Gerutis. 50

Jonukas Karklynas Eina Lie
tuvos pažintu, parašė Prietelis, 
Shenandoah, Pa., 1904 m., 47 psl., kaštu 
kun. A. Miluko. 20

Kun. A. Burbos Prozaiški Raš
tai. (Tyrmiškių Andrius, Šviesule, Api- 
burta Avis, Naujalenkio išpažintis, Velnio
išpažintis ir k. apysakėlės.) Tomas I. 80 

Kun. A. Burbos Prozaiški Raš
tai. (Dzūkelio sapnai. Kareivio duktė, 
Bedievio dangus, Senutis ir k. apysakos.) 
Tomas II. 60

K o v'a ties Z a 1 g i r i a i s, istoriška dra
ma keturiuose aktuose, Shenandoah, Pa.,
1906 m., pis. 31, Dr. V. Pietaris (Savasis), 25

Kunigo Giminė Shenandoah, Pa., 1906 
m., 68 psl.. Parašė J. Gerutis. Tai viena 
geriausiu kun. Geručio apysakėlių. 20

Kaip Elziutė praleido š v. Jono
Dieną, Shenandoah, Pa., 1908 m., 63
psl., parašė P. D. 20

Krasauninkas-Laižybos-Dievo
žmones, Philadelphia, Pa., 1910 m., 28
psl. Ksavero Vanagėlio. 10

Lietuvos Virėja. Sudėjo Aldone V. 75 
Laiškai iš Kelionės po Pales

tina, 50
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių 

atsitikimu. Parašė Antanas. 50
Lietuviškas Albumas. Laida I.

Istoriškos ir šiaip jau Lietuvos vietos. Pa
rengė ir išleido kun. A. Milukas. 1900. 75

Lietuviškas Albumas (Lithuanian
Album). Laida II ir III. Lietuvos raštinin
kai, žymesni vyrai ir typai. Literary men 
and typical pictures. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas. 1900. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon
surengė Dr. J. Basanavičius. Didelio for
mato, 262 pusi, knyga. 1.50

Lourdes’o Švenčiausios Panelės 
Marijos Mėnuo. Pagal prancūzišką lietu
viškai parašė Pranaičiu Julė. 1908. 35

Moterystė ir šeimyna, Philadel
phia, Pa., 1908 m., 41 pis. vertė iš vokiš
kos kalbos J. Gerutis. 50

Musų Socijalistai, Shenandoah, 
Pa., 1906 m., 57 psl. apysaka iš paskiau- 
siųjų Lietuvoje atsitikimų, parašė Jonas . 
Kmitas. 15

Melagių Dėdė, (iš dzūkų gyvenimo) 
Shenandoah, Pa., 1907 m., 27 psl., parašė 
Ksaveras Vanagėlis. 10

M u s ų Išganytojaus- Jėzaus 
Kristaus gyvenimas, naujas 
pataisytas išleidimas, Shenandoah, Pa.,
1907 m., 209 pis. su paveikslais. 75

Mindaugas. Poema, parašė Krive-Kri- 
vaitis, kaštu autoriaus Shenandoah, Pa., 
1905 m. psl. 19, 10

Maža Dovanėlė apie spaviednį. 5
Ne Mieste Laimė, Pierre L’Ermite’o, 

iš prancūziško liuosas vertimas Pranaičių 
Julės, Shenandoah, Pa., 1908 m., 206 pis., 
kaštu Kun. A. Miluko. 1.00

Našlaičiai, Shenandoah, Pa., 1908 m.,
81 psl., vertė P. Str. 15

Nekaltybė, Shenandoah, Pa., 1907 m.,
89 pis., J. Geručio versta iš vokiško. 25
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Pamokslai be Kunigo, parašė J. Ge

rutis, Shenandoah, Pa., 1906, 214 psl. 
Pamokslai kiekvienam nedėldieniui. 1.00

Pergyventos Valandos, Shenan
doah, Pa. 45

Pikta Dvasia, drama trijuose aktuose 
Rudolfas Blaumanis, iš latviško vertė II- 
dargas, Shenandoah, Pa., 1908 m., 72 psl. 2 5

Pasakyk M a t u š e i, Agnieška ir 
Ant garlaivio, trys apysakėlės 
Šatrijos Raganos, Shenandoah, Pa., 1908 
m., 15

Pradžia ir Išsiplėtimas Kata 
lik u tikėjimo. Vyskupo M. Valan- 
čauskio, Shenandoah, Pa., 1906 m., 235 
pis., Kiekvienas lietuvis privalo perskai
tyti tą knygą. 1.00

PatrimpoLaiškai. 60
Pranciškaus Vaičaičio Eilės, 

su plačia autoriaus biografija puslapių 158. 75 
Susiskaldėliai, Shenandoah, Pa.,

1908, 62 psl., parašė J. Gerutis. Vaizdelis 
iš mūsų sodiečių gyvenimo. 20

S o c i j a I i s t a i, (Kun. A. Civinsko) She
nandoah, Pa., 1908, 124 psl. . 10

Saulei nusileidžiant, Iš musų
karionės, Kalėdų vakaras, 
apysakėlės Šatrijos Raganos, Shenandoah, 
Pa., 1908 m., 62 psl. 15

Šiapus ir Anapus grabo, parašė
J. Gerutis, Shenandoah, Pa., 210 psl.. 
Kastu kun. A. Miluko. 50

Sodžionių Teologija, parašė Ge 
rutis, Shenandoah, Pa., 1908, 285 pis. Gra
žiausia lietuviška kalba išdėstytas visas 
Katalikų Teologijos mokslas. 1.00

Skaitymai iš Šventųjų Gyve
nimų, kiekvienai metų dienai, su paveiks
lais, keturi tomai: parengta kun. A. Milu
ko, Philadelphia, Pa. (audeklo apdarais 
$3.50) skūriniais apdarais ir paauksuotais
kraštais 5.< 0

S*v e i k a t a. Iš vokiečių kalbos vertė kun. 
J. Gerutis. 75

Trumpa Katalikų Bažnyčios
Istorija. Parašė kun. A. Alekna. 5U

„T ėvynės Sargo” kelių metų komple- 
tai po 2.00

Vienuolinis Luomas. Sv. Alfonso
Ligouri. Vertė kun. P. Saurusaitis. 30

Valdimierius, Shenandoah, Pa, 1906, 
m., 47 psl., kaštu kun. A. Miluko. 10

Z i va t ai šventųjų. Vysk. M. Valan
čiaus. 50

„Z v a i g d ė s” kompletai po 3.00

Užsisakant ausčiau minėtas knygas reikia 
kreiptis šiuo antrašu:

A. MILUKAS & CO.

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

Izidorius Nausiedas
917--33rd St. Chicago, III.

Tel. Yards 2705

uet“s Bankinis Kontoras
Parduodame laivakortes ant visokių linijų į krajų ir iš krajaus.
Siunčiame pinigus į visas dalis svieto greičiau ir pigiau, už visus 

kitus agentus Amerikoje.
Užlaikom didžiausią krautuvę vyriškų drabužių, čeverykų ir skry 

bėlių; turime didelįdepartamenta auksinių daiktų- laikrodėlių, žiedų špilkų,, 
ir lt. Drauge užlaikome didelį skyrių visok’ų knygų: maldaknygių, istorijų, 
poezijų ir tt. Norėdamas ka pirkti, pirmiausi?! ateik pas mus, o būsi užga
nėdintas.

Jei užganedinsim, -ptsilyk kitiems.

Jei neužganedinsini, pasakyk nuns.

________________ u-----------

Father’s Di leisi - KosulioGyduole 
yra geriausias vaistas nuo 
kosulio, šalčio, whooping 
kosulio, astmos ir kitų ligų 
turinčių susirišimą su plau. 
čiais.

Mainieriai, kankinami 
Mainų Dulkių, Parako dūmų 
ir Astmos aptuėrės pagelbą 
vartodami Either Dilelsi’s 
Kosulio Gyduolę. Turi pa
gyrimus nuo patyrusių mai- 
nierių, kaipo geriausias 
vaistas visokiuose atsitiki
muose.
PARSIDUODA VISOSE AP- 

TIEKOSE.

Kaina, 35c, 65c. S1.00
Rekomenduojame taipogi

FatherDi lelsi’s Grumuliavimui Tonikas,
pagerina grumuliavimą, kraują padaro turtingu ir panai
kina nemalonų kvapą. Kaina 50 centų.

Father Di lelsi’s 402 Liniment, 
yra skiriamas nuo reumatizomo, neuralgijos,nikstelėjimų 
štęsmių, ištinimų, galvos skaudėjimo ir t. t. Kaina 25 c. 

REV. MICHAEL Di IELSI’ 402 Division Str. Camden, N.J.

Vienatinis Lietuvis Išdirbėjas
visokių ženklų draugystėm, o ypatingai: kukardų, gu- 
zikučių metalavų, anameliotų ir padengtų celluloid’u 
šarpų, vėliavų ir karūnų.

MAN PAVESTUS DARBUS ATLIEKU ARTISTIŠKAI.

M. A. NORKŪNAS,
General Delivery Montello, Mass.

Užsirašykit Žvaigždę —•
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Palmerio dulkių barstymas akių neapdums.
A. Mitchell Palmer gali sau barstyti dulkes, bet Penn- 

eylvanijoe žmonėms akiu neužkrės. Jis negali paslėpti 
to fakto, kad jis balsavo už Wilsono—Palmerio liueso mui

Pemuylvanijoe atstovas Buv. Valstijij 
Senate Boisie Peniose.

to billių, kuria atėmė darbą 
daugeliui tūkstančių darbi 
ninku ir daugeliui šeimynų 
atėmė kąsnį duonos. Jis ne
gali apdumti akių pramo
ninkams, biznieriams ir far- 
meriams, kad tie nematytų, 
jog jis, A. Mitchell Palmer, 
ėjo išvien su Pietų Demo
kratais, kurie dabar valdo 
Kongresą ir kad jie tai supa
ralyžiavo Siaurinių valstijų 
pramone, biznį ir natėmė iš 
farmerių uždarbį. Tai yra 
faktai, kurių Palnreris nega
li užsiginti.

Todėl, kada A. Mitchell 
Taimeris važinėse po mies
telius, prašydamas piliečius 
už jį balsuoti, kiekvieno 
darbinisko yra pareiga jo

užklausti: „Kam tu atėmei iš mūsų duoną? Tu panaiki
nai mūsų uždarbį! Mes nenorime klausyti veidmainių ir
prigaudinėtojų! Mes norim, kad tu pasiaiškintum už pa
darytus mums nuostolius!”

A. Mitchell Palmer žino gerai, kad Senatorius Penrose 
kalbėjo teisybe, sakydamas, jog Pennsylvanijos pramonė 
dabar yra suparalyžiuota labiau, negu kada nors pir-l 
miau. Palmeris žino ir tai, kad jis, Palmeris, su savo sėb 
rai yra didžiausi tos bedarbės kaltininkai. Vienok jis, 
kalbėdamas į publiką, apie blogus dabarties laikus užty
li, nuversdamas kalbą visai apie ką kita.

A. Mitchell Palmer seka Presidento Wilsono pavyzdį, 
kuris, kada kalbėjo Philadelphijoje Liepos 4 dieną, visai 
neužsiminė apie Suvienytu Valstijų darbininkus, kurie 
tūkstančiais vaikščioja be darbo, alkani. Bet jis nuvedė 
savo kalbą prie Mexikos darbininkų, iš reikšdamas jiems 
savo simpatiją. Palmeris lygiai kaip Wilsonas bijo užsi 
minti apie Demokratų užvestą naują muitą ir kokios iš o 
pasekmės pasirodė visoje Amerikoje, o ypač Pecinsylva- 
nijoje, bet užveda kalbą apie asmeniškus dalykus, steng
damasis apmuilyti žmonėms akis.

Bet Pennsylvanijos žmonės nesiduos atiraukti nuo 
tikslo 1914, taipgi 1913 metais — nuo apsisaugojimo sis 
temos. Jie neduos nukreipti savo atydos nuo A. Mitchell 
Palmerio rekordo; jie nesiduos airauki nuo balsavimo už 
Senatorių Penrose ir visą Republikonišką tikietą.

Palmeris gerai žino, kad logiškai jis yra sumuštas šioje 
kampanijoje, todėl jis ir stengiasi apdumti žmonėms akis. 
Tai paprastas tokiuose atsitikimuose faktas, kada kandi
datas neturi ką gero pasakyti apie save.

Taigi visokiais būdais jis stengiasi apšmeižti Senatorių 
Penrose, kuris yra vadas apsaugojime Pennsylvanijos 
pramonės ir kovotojas už geresnes darbininkų algas.

Palmerio kvailas dulkių barstymas tiktai atkreipia 
kiekvieno atydą i jo praeitį, kaipo Denedikto Arnold iš 
Penssylvanijos, kuris negynė šios valstijos gerovės, bet 
pasidavė Pietų Demokratų intakai, kurie atėmė iš Ameri
kos darbininko darbą ir*uždarbį, o atidavė jį Europos ar 
Japonijos darbininkams.

Palmerio kampanija yra kampanija poiltiško šnipinėji
mo ir šmeižtų. Kovoti žmoniškai, faktais ir darodymai, 
jis negali. Taigi imasi juodinimo savo konkurentų.

Vienok Palmerio pralaimėjimas yra tikras. Jo šmei
žiantis liežuvis jo neišgelbė-5. Vienas tik tėra klausimas, 
ar didele balsų dauguma bus išrinktas Penrose ir kiti Re- 
publikonų kandidatai. Visokie apsireiškiai jau dabar le
mia, kad šiuose rinkimuose Pennsylvanijoje Republiko- 
nai gaus didžiausią balsų daugumą, negu kada nors pir
miau. Apskelbimas.

Paskelbimas.
IŠ KANADOS.

Mr. Paul Bartos, Kanados gyventojas sako: „Aš turiu 
pranešti jums, kad Trinerio Linimentas yra labai gera*. 
Aš niekuomet nesu vartojęs geresnio tepalo (mosties). 
Mūsų daktaras užrašė man specijalį linimentą. Trinerio 
Unetas yra kitoniškas. Dvidešimt bonkų kitokių lini- 
mentų niekuomet neturėjo tokios veikmės, kaip Trinerio 
viena. Aš turiu štyvą sprandą, ir kaip tik patrinu jį 
šiuoju linimentu, skaudėjimas praeina. Aš rekomenduo
ju Trinerio Liniemutą neiveakm, kenčiančiam nuo kokio 
nors skaudėjimo; trumpame laike jie vėl bus sveiki. 
Paul Bartos, Box 31, Pocahontas, Alta, Canada.” Trine
rio Linimentas yra labai stiprus, ir daugelis žmonių pra- 
skiedžia jį alyvų aliejum. Jisai visuotem yra veikingas 
raummenų ir narių štyvume, nuo reumatizmo ir neural
gijos. Aptiekose. Jos. Triner, Manufacturer, 1333—1339 
So. Ashland Ave., Chicago, Ill.

— Daktaras Ignotas Slankas, ■—
Lietuvis daktaras. Gydo ivairiauses ligas Vyru, Moterių ir Vaiku. Daro opera
cijas. Turei savo iocnaiigonbuti. Lekarstas sutaiso pats delkiek vieno sergančio.

Ofiso Valandos: Nuo V iki 11 iš rito: 2—4 po piet. 7—8 vokaro. Nedel. iki 3 po piet»
Kreiptis reik visumet ant to tikro adriso taip:

DR. STANKUS, 1210 S. BROAD ST., Philadelphia, pa.

Svečių iš Lietuvos Fotografijos
Turiu nutraukęs atvažiavusių iš Lietuvos svečių „Ži

burio” ir „Ryto” atstovų — d-ro kun. M. Gustaičio ir p. 
J. Gabrio fotografijų. Kas nori savo namą papuošti tų 
gerbiamu mūs veikėjų artistiškai padirbtu paveikslu, ka
bineto didžio, teprisiunčia už 25 centus markių. Foto
grafija bus pasiųsta į namus. Abiejų atstovų pilname 
ūgyje (stovinčių fotografijos skyrium po 15 centų. Ad
resuokite.

R. KRUCZAS, Fotografas.
152 Perry Ave., Maspeth, L. L, N. V.

PARSIDUODA
2 namu su puikiai įtaisyta duonos keptuve (Bakery) 

ant Frankfordo lietuvių apgyventoje vietoje sykiu su 2 
arkliais, 3 vežimais visomis mašinomis ir įtaisymais. Ge
ra proga lietuviui, norinčiam pradėti biznį.

Susižinoti galima „Žvaigždės” Redakcijoje.
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